Página 1 de 2

Rua Pedro José de Maria, s/n – Centro - Sossêgo-PB – CEP: 58.177-000

SITE: www.camarasossego.pb.gov.br – E-MAIL.: cms@camarasossego.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR GOMES

CNPJ: 01.635.617-0001-46

INDICAÇÃO Nº 0064/2025                                                       Sossêgo, 25 de Agosto de 2025

A sua Excelência,

Luís Gilmar de Oliveira Lima,

Secretário de Infraestrutura de Sossêgo/PB

Assunto: Requerimento de Construção de Quebra-Molas na Entrada da Cidade de Sossêgo

Prezado Senhor Secretário,

Eu, Manuel Gomes dos Santos Júnior, no exercício da função de Vereador, venho através deste,

solicitar a construção de quebra-molas na entrada da cidade, no sentido da cidade de Cubati, devido ao

aumento da velocidade dos veículos e à preocupação com a segurança dos pedestres, especialmente de

crianças e idosos que transitam pela área.

A instalação dos quebra-molas é essencial para:

1. Reduzir a Velocidade: A presença dos quebra-molas ajudará a diminuir a velocidade dos veículos,

promovendo um trânsito mais seguro.

2. Aumentar a Segurança: A medida é fundamental para proteger a vida dos pedestres que

frequentemente atravessam a via.

3. Melhorar a Qualidade de Vida: A redução da velocidade do tráfego pode contribuir para um

ambiente mais calmo e seguro para todos.

Estou à disposição para discutir esta solicitação e fornecer informações adicionais, caso necessário.

Agradeço pela atenção e espero uma resposta positiva.

Atenciosamente,

http://www.camarasossego.pb.gov.br/
mailto:cms@camarasossego.pb.gov.br

 Página 2 de 2

Rua Pedro José de Maria, s/n – Centro - Sossêgo-PB – CEP: 58.177-000

SITE: www.camarasossego.pb.gov.br – E-MAIL.: cms@camarasossego.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR GOMES

CNPJ: 01.635.617-0001-46

_____________________________________

Manoel Gomes dos Santos Júnior

Vereador

http://www.camarasossego.pb.gov.br/
mailto:cms@camarasossego.pb.gov.br